
На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС”, бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 

- др. закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023 и 91/2025) и члана 40. став 1. тачка 7) и 84. став 2. 

Статута града Лознице („Сл. лист града Лознице”, бр. 1/2019 – пречишћен текст), 

Скупштина града Лознице на седници одржаној 16. децембра 2025. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У  

о постављању монтажних објеката на територији града Лознице 

 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком прописују се врста, услови и поступак за постављање и уклањање 

монтажних објеката привременог карактера на површинама јавне намене, односно на 

јавним површинама и другим површинама у режиму јавног коришћења на територији 

града Лознице, вршење надзора над применом одредаба ове одлуке, као и друга питања 

од значаја за примену ове одлуке.  

 

Монтажни објекти 

Члан 2.   

Монтажни објекти привременог карактера (у даљем тексту: монтажни објекти) у 

смислу ове одлуке јесу:  

1. летња башта, 

2. изложбени пулт, гондола и сл., 

3. слободностојећа и зидна изложбена витрина, 

4. тенда, 

5. конзолна надстрешница, 

6. расхладни уређај, фрижидер за продају напитака, конзерватор за сладолед и 

сл., 

7. монтажни објекат за игру и забаву деце, 

8. објекат за извођење забавних и културних програма и промоција, 

9. објекат намењен за изнајмљивање реквизита за спорт и рекреацију, 

10. рекламна ознака, 

11. киоск, 

12. билборд, 

13. апарат за сладолед, кокице, кестење, кукуруз и сл., 

14. покретна тезга, 

15. специјализовано возило за обављање делатности трговине на мало и 

угоститељске делатности, 

16. балон хала спортске намене. 

 

 



Површине за постављање монтажних објеката 

 

Члан 3. 

 

Монтажни објекти, који су по свом облику, величини и намени подобни за 

постављање, могу се поставити на површинама јавне намене, односно на јавним 

површинама и другим површинама у режиму јавног коришћења, у складу са одредбама 

ове одлуке. 

Површина јавне намене јесте простор одређен планским документом за уређење 

или изградњу објеката јавне намене или јавних површина за које је предвиђено 

утврђивање јавног интереса, у складу са посебним законом (улице, тргови, паркови и 

др.). 

Објекти јавне намене су објекти намењени за јавно коришћење и могу бити 

објекти јавне намене у јавној својини по основу посебних закона (линијски 

инфраструктурни објекти, објекти за потребе државних органа, органа територијалне 

аутономије и локалне самоуправе итд.) и остали објекти јавне намене који могу бити у 

свим облицима својине (болнице, домови здравља, домови за старе, објекти образовања, 

отворени и затворени спортски и рекреативни објекти, трговински центри, објекти 

културе, саобраћајни терминали, поште и други објекти). 

Јавна површина је простор одређен планским документом за уређење или 

изградњу површина за које је предвиђено утврђивање јавног интереса, у складу са 

посебним законом (улице, тргови, паркови, саобраћајнице, пешачке зоне и др.). 

Друге површине у режиму јавног коришћења су површине које излазе на јавну 

површину, неометано су и стално доступне неодређеном броју корисника и то су: 

1. слободне површине - грађевинске парцеле објеката других намена, под 

условом да су у режиму јавног коришћења; 

2. неизграђено грађевинско земљиште до привођења намени у складу са 

планским документом. 

 

Општи услови 

 

Члан 4. 

 

Монтажни објекти из ове одлуке могу се постављати под следећим општим 

условима: 

- да се не омета прилаз и нормално коришћење суседних објеката и да се не омета 

нормално и безбедно кретање пешака; 

- да се не смањује видљивост на раскрсницама и угловима улица и не угрожава 

безбедност саобраћаја; 

- да се не нарушава изглед, амбијенталне и друге вредности насеља и да се не 

угрожавају заштићени културни објекти; 

- да не садрже недоличне, неморалне, неприкладне или дискриминишуће поруке 

по било ком основу. 

 

Корисник 

Члан 5. 

 

На површинама из члана 3. ове одлуке (у даљем тексту: локација) монтажне 

објекте могу постављати правна лица, предузетници и физичка лица у складу са 

одредбама ове одлуке, као корисници објекта. 



Корисник је дужан да монтажне објекте користи у складу са одобрењем за 

постављање монтажног објекта и да простор око њега одржава у уредном и исправном 

стању. 

 

Период постављања 

 

Члан 6. 

 

Постављање монтажних објеката одобрава се најдуже на период до 1 године.  

Постављање билборда, киоска који се користе у пословне и друге сврхе, ради 

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 

домаће радиности и балон хала спортске намене одобрава се најдуже на период до 5 

година.  

Уколико се киоск поставља на локацији у јавној својини града Лознице 

постављање се одобрава на период од 5 година. 

 

Ограничења 

 

Члан 7. 

 

На површинама из члана 3. ове одлуке, локација постављања монтажног објекта 

не може се налазити на следећим деловима ових површина: 

- на паркинг површинама; 

- на зеленим површинама (травнатим и другим озелењеним површинама) у 

склопу јавних површина, изузев забавних паркова, циркуса, објеката 

намењених за изнајмљивање реквизита за спорт и рекреацију и монтажних 

објеката за игру и забаву деце; 

- на површинама у отвореним деловима објекта намењеним пешацима (пасажи и 

сл.); 

- на растојању мањем од 1,0 m од отвора шахта подземног објекта, хидранта, капе 

набушнице, стуба јавне расвете (изузев рекламних ознака на стубовима јавне 

расвете), електро мреже и телекомуникационих система. 

На неизграђеном грађевинском земљишту до привођења намени у складу са 

планским документом, које није у јавној својини и другим површинама у режиму јавног 

коришћења, могу се постављати искључиво забавни паркови, циркуси, објекти 

намењени за изнајмљивање реквизита за спорт и рекреацију, монтажни објекти за игру 

и забаву деце и балон хале спортске намене. 

 

 

Улични тротоар 

 

Члан 8. 

 

Постављање монтажних објеката се може одобрити на уличном тротоару чија је 

ширина најмање 3,0 m уз обезбеђење чистог пролаза за пешаке од најмање 1,6 m и под 

условом да се не угрожава нормално коришћење суседних објеката, прилаз тим 

објектима, да се не угрожава саобраћај и да заузета површина буде непосредно уз или 

испред објекта у чијој је функцији. 

Уколико се монтажни објекат поставља према ивици коловоза најмање удаљење 

од ивице коловоза је 0,3 m. 



 

Програм постављања монтажних објеката 

 

Члан 9. 

 

За поједине врсте монтажних објеката доноси се Програм постављања 

монтажних објеката (у даљем тексту: Програм). 

Програм се доноси за подручје насељених места и уже зоне са посебним 

особеностима. 

Монтажни објекти за које се доноси Програм су: 

- летња башта, 

- расхладни уређај, фрижидер за продају напитака, конзерватор за сладолед и сл., 

- монтажни објекат за игру и забаву деце, 

- киоск,  

- билборд, 

- апарат за сладолед, кокице, кестење, кукуруз и сл., 

- покретна тезга, 

- специјализовано возило за обављање делатности трговине на мало и 

угоститељске делатности. 

Програм мора бити усклађен са одредбама ове одлуке. 

Програмом се посебно утврђује врста, изглед, тип и локација монтажног објекта, 

као и површина за постављање монтажног објекта. 

Радну групу за израду предлога Програма именује начелник Градске управе града 

Лознице посебним решењем. 

Градоначелник града Лознице доноси Програм по претходно прибављеној 

сагласности Градског већа града Лознице (у даљем тексту: Градско веће). 

 

II ВРСТЕ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА 

 

Члан 10. 

 

Летња башта је уређен простор испред објекта или просторије у којој се обавља 

искључиво угоститељска делатност. 

У оквиру летње баште забрањено је постављање фиксне ограде, формирање 

подијума или платоа, односно денивелисање јавне површине на којој се поставља летња 

башта. 

Изузетно, може се поставити фиксна ограда висине до 1.2 m у оквиру летње 

баште, ако се летња башта налази непосредно уз коловоз, из разлога безбедности 

саобраћаја и без нарушавања зона прегледности саобраћаја. 

Забрањен је било који вид затварања летње баште. 

Ближи услови за постављање летње баште утврђују се Програмом. 

 

Члан 11. 

 

Изложбени пулт, гондола и сл. је монтажна конструкција која заузима највише 

10 m2 и поставља се уз пословни објекат ради излагања робе која се продаје у објекту уз 

обезбеђење минималних услова за пролаз пешака, а максимално у ширини објекта. 

 

 



Члан 12. 

 

Слободностојеће и зидне изложбене витрине су објекти који се постављају ради 

излагања и рекламирања робе ван пословног простора. 

 

Члан 13. 

 

Тенда је слободностојећи или конзолни склопив елемент, са платненим или пвц 

застором са наменом за заштиту од сунца.  

Слободностојећа тенда је монтажни објекат, на две воде, који се поставља само 

у оквиру летње баште, на два стуба, а изузетно из статичких разлога на више стубова у 

истој равни, који нису фиксирани за тло.  

Конзолна тенда је монтажни објекат који се поставља изнад излога и улаза у 

пословни простор. Конзолна тенда може да има препуст највише до 2,0 m рачунајући од 

фасадног зида према улици и минималне висине 2,5 m рачунајући од уличног тротоара 

до доње ивице тенде, уз услов да тенда не омета нормално коришћење и функцију 

објекта на који се поставља, околне објекте и безбедност пролазника и саобраћаја. 

Тенда – летња башта, може бити и монтажни објекат који се поставља само у 

оквиру летње баште, ослоњен на објекат и на стубове, која може имати препуст већи од 

2,0 m рачунајући од фасадног зида према улици, са минималном висином од 2,5 m 

рачунајући од уличног тротоара до доње ивице тенде. Иста се може поставити само под 

условом да не омета нормално коришћење и функцију објекта на коме се поставља, 

околне објекте и безбедност пролазника и саобраћаја и искључиво ако се летња башта 

формира са манипулативним простором за пролаз пешака између фронта угоститељског 

објекта и летње баште и пролазом за пешаке између летње баште и ивице коловоза, оба 

најмање ширине 1,60 метара.  

Забрањено је постављање тенди из става 3. и става 4. овог члана у Улици Јована 

Цвијића у Лозници. 

Забрањено је постављање тенди на стубовима изнад уличних тротоара, испред 

трговинских, угоститељских и других пословних објеката односно локала. 

Забрањен је било који вид затварања тенди. 

 

Члан 14. 

 

Конзолна надстрешница је монтажни објекат са транспарентним, пвц или 

платненим застором у зони приземне етаже и може прећи грађевинску односно 

регулациону линију (рачунајући од основног габарита објекта до хоризонталне 

пројекције испада) 2,0 m по целој ширини објекта са висином изнад 3,0 m.  

Власницима угоститељских, трговинских и других локала се може одобрити 

постављање конзолних надстрешница изнад улаза, излога и прозорских отвора. 

Забрањено је постављање конзолних надстрешница на стубовима изнад уличних 

тротоара, испред трговинских, угоститељских и других пословних објеката односно 

локала. 

Забрањен је било који вид затварања конзолних надстрешница. 

 

Члан 15. 

 

Расхладни уређај, фрижидер за продају напитака, конзерватор за сладолед 
је уређај који заузима највише 2 m2. 



Ближи услови за постављање монтажног објекта из овог члана утврђују се 

Програмом. 

 

Члан 16. 

 

Монтажни објекти за игру и забаву деце су лако покретни, преносиви 

монтажни објекти који су намењени за забаву деце, а који се активирају убацивањем 

жетона (клацкалице-играчке-аутићи, витрине са играчкама и сл.) који се постављају уз 

и у дужини фронта пословног објекта, чија бруто површина не може бити већа од 2м2. 

Забрањено је постављање ограда, препрека или било каквих елемената којим би 

се ограничило кретање пешака. 

Ближи услови за постављање монтажног објекта из овог члана утврђују се 

Програмом. 

 

Члан 17. 

 

Објекти за извођење забавних и културних програма и промоција су забавни 

паркови, циркуси, позорнице, сајмови, сајмови књига и слично. 

 

Члан 18. 

 

Објекти намењени за изнајмљивање реквизита за спорт и рекреацију 
подразумевају објекте намењене за изнајмљивање спортских и рекреативних бицикала 

и других реквизита за спорт и рекреацију. 

 

Члан 19. 

 

Рекламна ознака је светлећа реклама, електронски дисплеј и други објекат и 

уређај, као и натпис или платнени застор на фасади зграде, на посебно постављеним 

стубовима, на стубовима јавне расвете, јарболима и слично који се поставља ради 

рекламирања.  

Конзолне рекламне ознаке, на нивоу приземља, могу прећи грађевинску односно 

регулациону линију (рачунајући од основног габарита објекта до хоризонталне 

пројекције испада) максимално 1,2 m на висини изнад 3,0 m, уз услов да не ометају 

нормално коришћење и функцију објекта на коме се поставља, околне објекте и 

безбедност пролазника и саобраћаја. 

На светлећим рекламним ознакама светлост не сме бити емитована у 

испрекиданим интервалима. 

 

Члан 20. 

 

Киоск је типски објекат који се користи у пословне и друге сврхе, за продају 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 

радиности, у складу са решењем надлежног органа о обављању делатности. Површина 

хоризонталне пројекције киоска не може бити већа од 10,5 m2 и исти се поставља као 

готов типски објекат. 

Ближи услови за постављање киоска утврђују се Програмом. 

 

 

 



Члан 21. 

 

Билборд је слободностојећа рекламна плоча одобрених димензија и материјала, 

намењен за постављање рекламних порука. Може бити осветљен или неосветљен и 

максимално може бити четворострани. Рекламна плоча билборда се поставља на стуб 

висине најмање 2,5 m.  

На осветљеним билбордима светлост не сме бити емитована у испрекиданим 

интервалима. 

Ближи услови за постављање билборда утврђују се Програмом. 

 

Члан 22. 

 

Апарат за сладолед, кокице, кестење, кукуруз и слично је уређај који заузима 

највише 2 m2 и може бити отвореног и затвореног типа. 

Ближи услови за постављање монтажног објекта из овог члана утврђују се 

Програмом. 

 

Члан 23. 

 

Покретна тезга је монтажна конструкција која заузима највише 2 m2, а намењена 

је за излагање и продају робе. 

Празнична покретна тезга је монтажни објекат за чије се постављање може 

издати локација у закуп за време трајања сајмова, изложби, базара, традиционалних 

манифестација, новогодишњих, божићних, ускршњих, осмомартовских празника, 

Ђачког Вуковог сабора и Вуковог сабора. Време трајања издавања локације у закуп 

утврђује се текстом јавног огласа за сваку појединачну манифестацију, односно 

празничне дане, у најдужем периоду до 20 дана. 

Ближи услови за постављање монтажних објеката из овог члана утврђују се 

Програмом. 

 

Члан 24. 

 

Специјализовано возило за обављање делатности трговине на мало и 

угоститељске делатности је посебно уређено и опремљено возило које заузима највише 

12,5 m2 (површина једног паркинг места на јавном паркиралишту), намењено за 

обављање делатности трговине на мало и угоститељске делатности у складу са законом. 

За постављање монтажног објекта из овог члана може се издати локација у закуп, 

у најдужем периоду до 20 дана. 

Ближи услови за постављање монтажног објекта из овог члана утврђују се 

Програмом. 

 

Члан 25. 

 

Балон хала спортске намене је привремени, монтажно-демонтажни објекат 

пресостатичке или лаке конструкције, са покривачем од импрегнираног или 

пластифицираног платна, намењен за обављање спортске активности.  

Балон хала спортске намене може се поставити као посебан објекат намењен за 

обављање спортске активности у току целе године на грађевинском земљишту и на 

неизграђеном грађевинском земљишту до привођења намени, у складу са планским 

документом.  



Балон хала спортске намене може се поставити као прекривач над постојећим 

отвореним спортским објектом у току целе године. 

 

Посебан услов 

 

Члан 26. 

 

Монтажни објекти из чл. 10-16. ове одлуке постављају се непосредно уз или 

испред објекта у чијој су функцији. 

 

III ПОСТУПАК ПОСТАВЉАЊА МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА 

 

Члан 27. 

 

Поступак постављања монтажних објеката спроводи се: 

- расписивањем јавног огласа, 

- подношењем захтева. 

 

1. ЈАВНИ ОГЛАС 

 

Члан 28. 

 

Јавни  оглас ради давања у закуп локација за постављање монтажних објеката 

расписује се за следеће монтажне објекте:  

- киоск за продају штампе, књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности, 

- празнична покретна тезга, 

- специјализовано возило за обављање делатности трговине на мало и 

угоститељске делатности. 

 

Комисија 

 

Члан 29. 

 

Поступак доделе локација у јавној својини града Лознице ради постављања 

монтажних објеката из члана 28. ове одлуке спроводи се прикупљањем писмених понуда 

јавним огласом. Поступак спроводи Комисија за спровођење поступка за давање у закуп 

локација за постављање монтажних објеката (у даљем тексту: Комисија). 

Комисију именује начелник Градске управе града Лознице.  

Комисију чине председник и 4 члана чији мандат траје 4 године. 

Одлуку о расписивању јавног огласа из става 1. овог члана доноси Градско веће. 

Објављивање и садржај јавног огласа 

 

Члан 30. 

 

Јавни оглас се објављује на званичној интернет страници града Лознице и 

локалним медијима. 

Јавни оглас обавезно садржи:  

- одредницу да је закуподавац град Лозница, 

- ближе податке о начину давања у закуп локације, 



- опис локације која се даје у закуп, 

- услове под којима се локација даје у закуп и рок давања у закуп, 

- обавезе закупца у вези са коришћењем локације за одређену сврху и намену, 

- време од када почиње да тече рок за достављање понуда, 

- рок за достављање понуда, 

- почетни износ закупнине, односно најнижу висину закупнине по којој се 

локација може дати у закуп, 

- износ депозита и начин полагања депозита, 

- рок за повраћај депозита понуђачима којима није додељена локација, 

- назнаку да ће доказ о измиреним пореским обавезама понуђача прибавити 

Комисија по службеној дужности. 

 

Писмена понуда 

 

Члан 31. 

 

Писмена понуда (у даљем тексту: Понуда) обавезно садржи:  

- ознаку локације на коју се понуда односи, 

- доказ о уплати депозита, 

- број рачуна за повраћај уплаћеног депозита, 

- износ закупнине која се нуди, 

- за физичка лица: име и презиме, адресу, број личне карте, јединствени матични 

број грађана, 

- за предузетнике: име и презиме предузетника, адресу, број личне карте, 

јединствени матични број грађана, назив радње, матични број,  

- за правна лица: назив и седиште, копију решења о упису правног лица у 

регистар код надлежног органа, као и пуномоћје за лице које заступа 

подносиоца пријаве. 

 

Депозит 

 

Члан 32. 

 

Депозит који се уплаћује на име учествовања у поступку јавног оглашавања 

утврђује се  у висини 10% почетне цене закупнине за киоске. 

Депозит који се уплаћује на име учествовања у поступку јавног оглашавања за 

празничне покретне тезге и специјализована возила за обављање делатности трговине 

на мало и угоститељске делатности, утврђује се у висини почетне цене закупнине. 

Понуђач коме није додељена локација у закуп има право на повраћај уплаћеног 

депозита. Право на повраћај депозита има и понуђач чија је понуда неблаговремена или 

непотпуна. Уплаћени депозит се враћа без права на камату. 

Понуђачу који буде изабран за најповољнијег понуђача а не закључи уговор о 

закупу и понуђачу који одустане од понуде по завршетку рока за подношење понуда, не 

враћа се уплаћени депозит. 

Понуђачу који буде изабран за најповољнијег понуђача и који закључи уговор о 

закупу уплаћени депозит се урачунава у износ закупнине. 

 

 

 

 



Листа вредновања 

 

Члан 33.  
 

Понуда се подноси у затвореној коверти Комисији из члана 28. став 1. ове одлуке 

са ознаком за који оглас, односно за коју локацију се подноси понуда и назнаком „НЕ 

ОТВАРАТИ“, путем поште или на писарници Градске управе града Лознице. 

Рок за подношење понуде не може бити краћи од 15 дана од дана објављивања 

јавног огласа за прикупљање писмених понуда на званичној интернет страници града 

Лознице. 

Поступак прикупљања понуда сматра се успелим ако је за сваку оглашену 

локацију приспела најмање једна благовремена и потпуна понуда. 

Комисија разматра понуде и сачињава Листу вредновања и рангирања у року који 

не може бити дужи од 15 дана од дана истека рока за подношење понуда. 

Неблаговремене и непотпуне понуде се посебно одвајају и не разматрају, што се 

записнички констатује. Записник је саставни део Листе вредновања и рангирања. 

Листа из става 4. овог члана објављује се на званичној интернет страници града 

Лознице. 

На листу из става 4. овог члана понуђачи имају право приговора Комисији у року 

од 3 дана од њеног објављивања, а Комисија је дужна да одлучи по приговору у року од 

5 дана од дана подношења приговора. 

О спроведеном поступку јавног огласа Комисија води записник, а након истека 

рока за подношење приговора, односно одговора на приговор, сачињава предлог Решењa 

о избору најповољнијег понуђача и исти доставља Градском већу најкасније у року од 30 

дана од дана закључења јавног огласа. 

 

Најповољнији понуђач 

 

Члан 34. 

 

Избор најповољнијег понуђача врши се применом критеријума висине понуђене 

закупнине, уз услов да понуђач нема неизмирених пореских обавеза код локалне пореске 

администрације. 

Уколико у поступку два или више понуђача понуде исти износ закупнине, 

Комисија ће позвати понуђаче који су понудили исти износ закупнине да у року од три 

дана од дана пријема позива доставе допуну понуде у погледу увећаног износа 

закупнине у односу на првобитну понуду.  

Приспелу допуну понуде Комисија отвара и утврђује најповољнијег понуђача у 

истом поступку. 

Уколико понуђачи из става 2. овог члана у року од три дана не доставе нову 

понуду, односно ако понуде истоветну закупнину, Комисија ће као најповољнијег 

понуђача утврдити оног који је раније предао првобитну понуду. 

 

Почетни износ закупнине 

 

Члан 35. 

 

Почетни износ закупнине за давање у закуп локације у јавној својини града 

Лознице, ради постављања киоска утврђује Градско веће града Лознице, тако што се 70% 



од вредности грађевинског земљишта по m2 процењене у складу са одлуком Скупштине 

града Лознице којом се утврђују просечне цене квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за текућу годину, помножи са бројем 

квадрата киоска и бројем година на које се локација даје у закуп.  

Формула за утврђивање почетног износа закупнине из става 1. овог члана (Табела 

1): 

Табела 1 - Формула за утврђивање почетног износа закупнине за киоске 

П3= 
𝟕𝟎хПЦК

𝟏𝟎𝟎
 х М2 х Г 

ПЗ – почетни износ закупнине 

ПЦК - просечних цена квадратног метра 

одговарајућих непокретности 

М2 – број квадрата киоска  

Г – број година на које се локација даје у 

закуп 

 

Почетни износ закупнине за давање у закуп локације у јавној својини града 

Лознице за постављање празничних покретних тезги утврђује се у износу од 1,5% од 

почетног износа закупнине из става 2. овог члана. 

Почетни износ закупнине за давање у закуп локације у јавној својини града 

Лознице за постављање специјализованих возила за обављање делатности трговине на 

мало и угоститељске делатности утврђује се у износу од 2,5% од почетног износа 

закупнине из става 2. овог члана. 

Наплату закупнине за давање у закуп локације у јавној својини града Лознице за 

постављање монтажних објеката врши Одељење за имовинско - правне послове - Одсек 

за евиденцију и управљање имовином града, Градске управе града Лознице. 

 

Решење о избору 

 

Члан 36. 

 

Градско веће на предлог Комисије доноси Решење о избору најповољнијег 

понуђача. 

Решење из става 1. овог члана доставља се свим учесницима у поступку и 

објављује се на званичној интернет страни града Лознице. 

Решење из става 1. овог члана обавезно садржи: 

- податке о локацији, 

- податке о лицу коме је додељена локација, 

- износ и начин плаћања закупнине,  

- врсту и намену монтажог објекта,  

- одредбу да је најповољнији понуђач дужан да у року од 15 дана од дана пријема 

решења закључи уговор о закупу локације са Градском управом града Лознице, 

под претњом престанка решења. 

 

 

 

Уговор о закупу 

 

Члан 37. 

 

Уговор о закупу локације са најповољнијим понуђачем одређеним решењем из 

члана 36. ове одлуке закључује начелник Градске управе града Лознице. 



Уговор о закупу локације обавезно садржи: 

- предмет уговора, 

- рок и начин плаћања закупнине, 

- раскидне услове, 

- висину депозита за уклањање монтажног објекта. 

Пре закључења уговора о закупу најповољнији понуђач за киоск је дужан да 

поднесе идејни пројекат постављања и уклањања истог и уплати депозит за уклањање 

киоска у висини од 6 месечних закупнина на одговарајући текући рачун Градске управе 

града Лознице. 

По закључењу уговора о закупу локације за постављање монтажног објекта 

закупац је дужан да поднесе захтев надлежном органу за издавање одобрења за 

постављање монтажног објекта на предметној локацији, најкасније у року од 15 дана од 

дана закључења овог уговора. 

 

2. ЗАХТЕВ, ОДОБРЕЊЕ И НАКНАДА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 

 

Захтев 

 

Члан 38. 

 

Поступак постављања монтажних објеката започиње подношењем захтева за 

следеће монтажне објекте: 

- летња башта, 

- изложбени пулт, гондола и сл., 

- слободностојећа и зидна изложбена витрина, 

- тенда, 

- конзолна надстрешница, 

- расхладни уређај, фрижидер за продају напитака, конзерватор за сладолед и сл., 

- монтажни објекат за игру и забаву деце, 

- објекат за извођење забавних и културних програма и промоција, 

- објекат намењен за изнајмљивање реквизита за спорт и рекреацију, 

- рекламна ознака, 

- киоск који се користи у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе,  

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 

радиности, 

- билборд, 

- апарат за сладолед, кокице, кестење, кукуруз и сл., 

- покретна тезга, 

- балон хала спортске намене. 

 

Члан 39. 

 

За постављање монтажних објеката из члана 38. ове одлуке и монтажне објекте 

из члана 28. ове одлуке по спроведеном јавном огласу, заинтересовано лице, односно 

закупац локације дужан је да поднесе захтев за издавање одобрења за постављање 

монтажног објекта Одељењу за планирање и изградњу Градске управе града Лознице. 

О захтеву из става 1. овог  члана одлучује се решењем. 

 

 

 



Члан 40. 

 

Уз захтев за издавање одобрења за постављање монтажних објеката из члана 38. 

ове одлуке подноси се: 

- оверена сагласност власника локације уколико подносилац захтева није 

власник и услови имаоца јавних овлашћења (надлежних за комуналну 

инфраструктуру уколико постоји потреба за прикључењем на инфраструктуру 

имаоца јавних овлашћења).  

- доказ о плаћеној административној такси. 

Оверену сагласност на локацију дају: 

- власник, односно корисник локације, или управљач локације за постављање 

монтажног објекта, 

- када се монтажни објекат поставља на парцели културног добра и његове 

заштићене околине, односно на парцели добра које ужива претходну заштиту 

или се налази у просторној културно-историјској целини, односно целини која 

ужива претходну заштиту и организације којој је та површина поверена на 

управљање, коришћење и одржавање, сагласност на техничку документацију 

даје надлежни завод за заштиту споменика културе. 

За монтажне објекте из става 1. овог члана који нису утврђени Програмом 

доставља се и идејни предлог (2 примерка) који садржи: опис места постављања са 

наменом локације на којој се налази; технички опис монтажног објекта и његов изглед; 

графички приказ локације са уцртаним монтажним објектом и објектима у непосредном 

окружењу у размери 1:100 или 1:200 и фотографски приказ локације на којој се 

постављање врши, израђен од стране Јавног предузећа „Лозница развојˮ Лозница. 

Уз захтев за издавање одобрења за постављање рекламних ознака подноси се и 

пројекат конструкције са статичким прорачуном и одговарајућим конструктивним 

решењем носача и темеља, ако је рекламна ознака површине преко 6m2. 

Уз захтев за издавање одобрења за постављање билборда и балон хала спортске 

намене подноси се и пројекат конструкције са статичким прорачуном и одговарајућим 

конструктивним решењем носача и темеља. 

 

Члан 41. 

 

Уз захтев за издавање одобрења за постављање монтажних објеката из члана 28. 

ове одлуке подноси се: 

- уговор о закупу локације, 

- услови имаоца јавних овлашћења (надлежних за комуналну инфраструктуру), 

- пројекат из члана 37. ове одлуке (2 примерка) израђен у складу са одредбама 

Закона о планирању и изградњи, за постављање киоска, 

- доказ о плаћеној административној такси. 

 

Члан 42. 

 

Када се локација за постављање монтажног објекта налази на другим 

површинама у режиму јавног коришћења уз захтев за издавање одобрења за постављање 

монтажних објеката подноси се: 

- идејни предлог (2 примерка) који садржи: опис места постављања са наменом 

локације на којој се налази; технички опис монтажног објекта и његов изглед; 

графички приказ локације са уцртаним монтажним објектом и објектима у 

непосредном окружењу у размери 1:100 или 1:200 и фотографски приказ 



локације на којој се постављање врши, израђен од стране Јавног предузећа 

„Лозница развојˮ Лозница. 

- доказ о плаћеној административној такси. 

У случају да се одобрење не издаје власнику, односно кориснику локације, уз 

захтев за издавање одобрења за постављање монтажних објеката, поред документације 

из става 1. овог члана подноси се оверена сагласност или уговор о закупу. 

 

Одобрење 

 

Члан 43. 

 

Решење којим се одобрава постављање монтажног објекта обавезно садржи:  

- име и презиме, односно назив корисника локације, 

- одређење и површину локације, 

- врсту, тип, величину и намену објекта, 

- период коришћења, односно закупа, 

- обавезу корисника да постави монтажни објекат у року од 60 дана од дана 

издавања одобрења, 

- обавезу уклањања објекта по истеку периода коришћења, односно закупа, 

- назнаку из члана 46. став 5. ове одлуке. 

Саставни део Решења чини извод из Програма, идејни предлог или идејни 

пројекат. 

Одељење за планирање и изградњу решење доставља подносиоцу захтева, 

Одељењу за инспекцијске послове и Одељењу за финансије и локалну пореску 

администрацију - Одсек за послове локалне пореске администрације Градске управе 

града Лознице. 

 

Члан 44. 

 

На решење Одељења за планирање и изградњу, подносилац захтева може 

изјавити жалбу Градском већу у року од 15 дана од дана пријема решења. 

 

Накнада 

 

Члан 45. 

 

 За коришћење монтажних објеката из члана 38. ове одлуке плаћа се накнада за 

коришћење јавне површине, у складу са одлуком Скупштине града Лознице којом се 

утврђују накнаде за коришћење јавних добара. 

 Наплату накнаде из става 1. овог члана, а по одобрењу Одељења за планирање и 

изградњу, врши Одељење за финансије и локалну пореску администрацију – Одсек за 

послове локалне пореске администрације Градске управе града Лознице.  

 

 

 

 

 

 

 

 



IV УКЛАЊАЊЕ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА 

 

Члан 46. 

 

Власник монтажног објекта дужан је по истеку периода коришћења или закупа 

локације, односно до завршетка поступка нове лицитације за предметну локацију, да 

уклони монтажни објекат о свом трошку након чега ће му се вратити уплаћен депозит, 

без обавезе Градске управе да му додели нову локацију. 

Изузетно, власник монтажног објекта који плаћа закупнину за коришћење 

локације у јавној својини, не мора уклонити монтажни објекат до доношења новог 

решења о додели предметне локације, под условом да испуњава све друге обавезе 

утврђене уговором о закупу. 

Власник монтажног објекта нема обавезу уклањања монтажног објекта ако му је 

новим решењем додељена иста локација.  

Власник монтажног објекта који плаћа накнаду за коришћење јавне површине у 

складу са одлуком којом су прописане накнаде за коришћење јавних добара на 

територији града Лознице, дужан је да уклони исти по истеку периода на који је 

одобрено коришћење локације, осим уколико у року од 7 дана не прибави ново одобрење 

за постављање предметног монтажног објекта.  

Уколико власник монтажног објекта не уклони објекат у року из става 1. овог 

члана, уклањање ће бити извршено преко другог лица, на терет власника објекта. 

 

Члан 47. 

 

Монтажни објекат се уклања: 

1. када је постављен или се користи без одобрења, 

2. када се постави или користи супротно издатом одобрењу, 

3. када је постављен супротно условима утврђеним Програмом,  

4. када је постављен на површини јавне намене, на локацији која није утврђена 

Програмом, 

5. када се промени неки од услова утврђених Програмом, а корисник им се не 

прилагоди у остављеном року, 

6. када постављени монтажни објекат користи неовлашћено лице; 

7. када закупац локације не измирује закупнину у складу са уговором о закупу, 

односно корисник не плаћа накнаду у прописаном року, 

8. када закупац локације предметну локацију да у подзакуп, 

9. када се монтажни објекат не користи за обављање делатности дуже од 60 дана, 

10. када је то неопходно због измене услова и начина коришћења локације, 

11. када је то неопходно због измене режима саобраћаја, 

12. када се приступи привођењу намени неизграђеног грађевинског земљишта. 

О наступању услова из овог члана, обавештење се подноси Одељењу за 

инспекцијске послове. 

 

Члан 48. 

 

Решење о уклањању монтажног објекта доноси надлежни инспектор. 

Решење о уклањању монтажног објекта надлежни инспектор без одлагања 

доставља Одељењу за планирање и изградњу и Одељењу за имовинско – правне послове, 

Одсеку за евиденцију и управљање имовином града. 



На решење из става 1. овог члана, може се изјавити жалба Градском већу, у року 

од 15 дана од дана пријема решења. 

Решење Градског већа је коначно и извршно у управном поступку. 

Надлежни инспектор решењем може наложити да се монтажни објекат 

привремено уклони када је то неопходно због извођења неодложних радова на заштити 

и одржавању комуналних објеката или привремене измене режима саобраћаја, док те 

околности трају.  

 

V НАДЗОР 

 

Члан 49. 

 

У вршењу општег надзора Градска управа града Лознице преко Одељења за 

планирање и изградњу прати спровођење ове одлуке и анализира ефекте њене примене. 

Инспекцијски надзор врши Одељење за инспекцијске послове Градске управе 

града Лознице преко комуналног инспектора. 

 

 

Члан 50. 

 

Корисник монтажног објекта дужан је да лицу овлашћеном за вршење 

инспекцијског надзора омогући приступ и преглед објекта, дозволи увид у 

документацију, достави тражене податке и поступа по другим налозима инспектора. 

 

VI КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 51. 

 

Новчаном казном у износу од 150.000,00 динара казниће се за прекршај правно 

лице ако: 

1. монтажни објекат постави без решења или супротно решењу (чл. 39.), 

2. користи монтажни објекат супротно решењу (чл. 39.), 

3. поступа супротно члановима 4, 7, 8, 10, 13, 14, 16, 19, 21, 26. и 50. ове одлуке, 

4. не уклони монтажни објекат у случајевима прописаним чланом 47. ове одлуке, 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном у износу од 

20.000,00 динара одговорно лице у правном лицу. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 75.000,00 

динара предузетник. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном у износу од 

20.000,00 динара физичко лице. 

 

Члан 52. 

 

Новчаном казном у износу од 10.000,00 динара казниће се правно лице ако 

монтажни објекат и простор око њега не одржава уредно (чл. 5. ст. 2.). 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 5.000,00 динара 
одговорно лице у правном лицу. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 5.000,00 динара 

предузетник.  



За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 5.000,00 динара 
физичко лице. 

 

Члан 53. 

 

За прекршаје из члана 51. и 52. ове одлуке надлежни инспектор издаје прекршајни 

налог у складу са законом. 

 

VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Прелазне одредбе 

 

Члан 54. 

 

Орган надлежан за доношење Програма дужан је да донесе Програм у року од 60 

дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

До дана ступања на снагу Програма из става 1. овог члана примењиваће се важећи 

Програми и то:  

- Програм постављања монтажних објеката на површинама јавне намене на 

подручју града Лознице за које се расписује јавни оглас о јавном надметању ради давања 

у закуп за који је донета Одлука о усвајању Програма постављања монтажних објеката 

на површинама јавне намене на подручју града Лознице за које се расписује јавни оглас 

о јавном надметању ради давања у закуп ("Службени лист града Лознице", бр. 10/2019), 

- Програм постављања мањих монтажних објеката у улици Јована Цвијића - "Зона 

унапређеног пословања" у Лозници за који је донета Одлукa о усвајању Програма 

постављања мањих монтажних објеката у улици Јована Цвијића - "Зона унапређеног 

пословања" у Лозници ("Службени лист града Лознице", бр. 10/2019), 

- Програм постављања покретних монтажних објеката у Тршићу за који је донета 

Одлукa о усвајању Програма постављања покретних монтажних објеката у Тршићу 

("Службени лист града Лознице", бр. 10/2019), 

- Програм постављања монтажних објеката у зони парка у Бањи Ковиљачи за који 

је донета Одлукa о усвајању Програма постављања монтажних објеката у зони парка у 

Бањи Ковиљачи („Службени лист града Лознице“, бр. 10/2019). 

 

Члан 55. 

 

Монтажни објекти постављени до дана ступања на снагу ове одлуке на основу 

решења, односно уговора о закупу локације, настављају да се користе до престанка 

важења решења, односно истека закупа, а најдуже годину дана од дана ступања на снагу 

ове одлуке. 

За уклањање објеката из става 1. овог члана примењују се одредбе ове одлуке које 

се односе на уклањање монтажних објеката. 

 

Завршне одредбе 

 

Члан 56. 

 

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о постављању 

монтажних објеката на територији града Лознице ("Службени лист града Лознице", број 

10/18, 21/19 и 26/20). 



 

Члан 57. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

града Лознице". 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЛОЗНИЦЕ 

 

  

 

Број: 06-31/25-14-3/2      

Датум: 16. децембар 2025. године            

Л о з н и ц а        

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милена Манојловић Кнежевић, с.р. 

 


